
 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO – Sede Legale: Viale della Vittoria n. 321 – Agrigento P.I. e C.F. 02570930848 

V.R.   Pagina 1 di 1 
  

                                           SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
                                                      REGIONE SICILIANA 
                                  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

                       AGRIGENTO 
 
U.O.C. Servizio Provveditorato 
Viale della Vittoria n. 321 – 92100 Agrigento 
Tel. 0922.407118 – fax. 0922.407119 
Funzionario Istruttore 
Collaboratore Amministrativo TPO 
dott. Vincenzo Ripellino 
e-mail: vincenzo.ripellino@aspag.it 

 
--------------------------------------------- 

 
Prot. n. 101714 del 18.06.2018 
 

AVVISO INDIZIONE GARA 
 
Procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, mediante trattativa diretta da esperire sulla piattaforma 
Me.PA di “acquistinretepa” con il fornitore Bim Italia per l’acquisto del prodotto “pacchetto semestrale di 3 licenze 
di QUANISDO, PACA, GROUPER SERVER e 2,5 giornate di servizi” cod. art. 190.SEM.001 
 
 
Si rende noto che in data odierna è stata avviata la “trattativa diretta” n. 528835 per l’affidamento della fornitura 
indicata in oggetto. 
L’Operatore Economico individuato giusta le motivazione di cui al provvedimento di autorizzazione a contrarre – 
deliberazione Commissario n. 1061 del 31.05.2018 è la società BIM Italia – P.I. 02486830223, Sede Legale in via 
Ragazzi del ’99 n. 13, 38123 Trento (TN) – Tel. 0243981701, Fax. 0243981733, e-mail: bim@bim.it   
L’importo a base di gara è stato fissato in € 16.500,00, oltre IVA (importo del prodotto cod. art. 190.SEM.001)  
La presente procedura di gara, indetta ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i., sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, in quanto trattasi di fornitura di importo inferiore alla 
soglia comunitaria, con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato ex art. 95, comma 
4, lett. b, del D.Lgs. 50/2016, e Linee Guida ANAC n. 2 adottata con delibera della medesima Autorità n. 1005 del 
21.09.2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 424 del 2 maggio 2018, e nella considerazione che le 
caratteristiche della fornitura risultano precisamente definite dalla “scheda prodotto” disponibile sul portale 
www.acquistinretepa.it di Consip S.p.A. e che, quindi, rimane al concorrente esclusivamente l’onere della 
formulazione dell’offerta del prezzo. 
Il Termine di presentazione dell’offerta è fissato alle ore 18:00 del giorno 02 luglio 2018. 
Del presente avviso è disposta, ex art. 29, comma 1, del richiamato d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione a far 
data dal 18.06.2018 sul sito istituzionale della committente Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento – 
www.aspag.it, sezione amministrazione trasparente/bandi e gare http://www.aspag.it/trasparenza/category/bandi-di-
gara-e-contratti. 
Per richiedere informazioni l’Ufficio competente è l’U.O.C. Servizio Provveditorato, pec-mail: 
forniture@pec.aspag.it – tel. 0922.407118/fax. 0922.407119/e-mail: forniture@aspag.it. 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il dott. Vincenzo Ripellino, Funzionario TPO della medesima 
struttura UOC Servizio Provveditorato. 
 
      Il Dirigente Resp. U.O.C. Servizio Provveditorato 

F.to dott.ssa Loredana Di Salvo   
   


